ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов

от 14.04.2021г.                                                                                                   г. Усть-Кут

Председатель: С.Г. Анисимов – мэр Усть-Кутского муниципального образования.
Секретарь: О.И. Жукова.
Присутствовали члены комиссии: А.И. Красноштанов, Е.А. Кузнецова, Л.И. Козырева, Е.П. Садыкова.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство Военного комиссариата городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области о награждении Сухова М.И. Почетной грамотой мэра УКМО.
2. Рассмотреть ходатайство 30 Пожарно-спасательной части (по охране г.Усть-Кута) 10 ПСО ФПС (г.Братск) ГУ МЧС России по Иркутской области о поощрении Казеко И.Г. Форысь В.В., Чертовских А.В., Патриной О.В., Климовой О.О. Благодарственным письмом мэра УКМО.
3. Рассмотреть ходатайство Управления образованием УКМО о награждении Кантерук В.И., Харлановой М.В., Ермолиной Г.Н., Карповой В.Д. Почетной грамотой мэра УКМО о поощрении Ермушкиной М.П., Наливайко К.А., Кокаревой Н.Н., Тимониной Н.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство Серевобайкальского отряда ВО филиала ФГП ВО ЖДТ России на ВСЖД о награждении Таюрского А.В., Тетерько А.П. Почетной грамотой мэра УКМО.
5. Рассмотреть ходатайство ОГКУ Центр занятости населения города Усть-Кута о поощрении Шангиной О.Н., Кукарцевой Г.Н., Юнжаковой М.Н. Благодарственным письмом мэра УКМО.
6. Рассмотреть ходатайство Администрации Ручейского сельского поселения о поощрении Бисеровой А.Я., Васильевой О.С. Благодарственным письмом мэра УКМО.
7. Рассмотреть ходатайство Администрации Звездинского городского поселения о поощрении Шпека Е.О. Благодарственным письмом мэра УКМО.
8. Рассмотреть ходатайство Администрации Янтальского городского поселения о награждении Тышкивской Е.И., Архипенко С.Н. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Перегудовой Я.А. Благодарственным письмом мэра УКМО.
9. Рассмотреть ходатайство Администрации Верхнемарковского сельского поселения о поощрении Васенковой Е.Е., Седуновой А.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.
10. Рассмотреть ходатайство КУМИ УКМО о награждении Елшиной И.А. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Соколовой А.Э., Катышевцева В.Ю., Шевцовой М.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.
11. Рассмотреть ходатайство Финансового управления Администрации УКМО о награждении Катанаевой Е.А. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Мальцевой Т.В., Баймлера Ю.И., Жлюевой А.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.
12. Рассмотреть ходатайство Аппарата Администрации УКМО о награждении Кравчук Т.Ю., Медведевой Л.А., Тимоховской И.Ю. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Абрамовой Л.Н., Атыевой А.С., Тарасовой Т.Н., Ульянова С.В., Холодиловой Е.Н., Шаханина А.Г. Благодарственным письмом мэра УКМО.
13. Рассмотреть ходатайство МП «Редакция общественно-политической газеты «Ленские вести» УКМО о согласовании представления к награждению Барклатьевой Т.В. Почетной грамотой Губернатора Иркутской области.
14. Рассмотреть ходатайство Северобайкальского отряда ведомственной охраны филиала ФГП ВО ЖДТ России на ВСЖД о согласовании представления к поощрению Секерина О.А. Благодарностью Губернатора Иркутской области.

Решили:
1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм в работе и в связи с празднованием Дня сотрудников Военных комиссариатов, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Сухова Максима Ивановича, военного комиссара военного комиссариата городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области.
2. В награждении Климовой О.О. отказать. За усердие и высокий профессионализм, самоотверженность, решительность и личное мужество, проявленные при исполнении должностных обязанностей и в связи с празднованием 372-й годовщины со дня образования Пожарной охраны России, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Казеко Ивана Геннадьевича, начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы Усть-Кутского и Казачинско-Ленского районов Управления надзорной деятельности профилактической работы ГУ МЧС России по Иркутской области;
- Форысь Владимира Владимировича, командира отделения 2 отдельного поста 30 пожарно-спасательной части (по охране г.Усть-Кута) 10 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы (г.Братск) ГУ МЧС России по Иркутской области;
- Патрину Ольгу Валентиновну, диспетчера 3 отдельного поста 30 пожарно-спасательной части (по охране г.Усть-Кута) 10 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы (г.Братск) ГУ МЧС России по Иркутской области;
- Чертовских Александра Васильевича, водителя автомобиля (пожарного) 3 отдельного поста 30 пожарно-спасательной части (по охране г.Усть-Кута) 10 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы (г.Братск) ГУ МЧС России по Иркутской области.
3. За многолетнее служение делу обучения и воспитания подрастающего поколения, высокие результаты педагогической деятельности и в связи с празднованием 55-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Кантерук Веру Ивановну, учителя Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №2 Усть-Кутского муниципального образования.
4. За многолетний добросовестный труд, преданность своей работе и в связи с празднованием 45-летнего юбилея МДОУ детский сад комбинированного вида №41 Усть-Кутского муниципального образования, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Харланову Марину Вениаминовну, заведующего МДОУ детский сад комбинированного вида №41 Усть-Кутского муниципального образования;
- Карпову Веру Дмитриевну, повара МДОУ детский сад комбинированного вида №41 Усть-Кутского муниципального образования;
- Ермолину Галину Николаевну, педагога-психолога МДОУ детский сад комбинированного вида №41 Усть-Кутского муниципального образования.
5. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, огромный вклад в развитие образования Усть-Кутского муниципального образования, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Ермушкину Марину Павловну, ведущего специалиста по закупкам отдела закупок МКУ Ресурсный центр Управления образованием УКМО.
6. За добросовестный труд, активное участие в жизни детского сада, преданность своей работе и в связи с празднованием 45-летнего юбилея Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №41 УКМО, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Наливайко Ксению Александровну, воспитателя Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №41 УКМО;
- Тимонину Наталью Владимировну, воспитателя Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №41 УКМО;
- Кокареву Наталью Николаевну, учителя-логопеда Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №41 УКМО.
7. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 372-й годовщины со дня образования Пожарной охраны России, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Таюрского Андрея Викторовича, пожарного пожарного поезда станции Лена Северобайкальского отряда ведомственной охраны филиала ФГП ВО ЖДТ России на ВСЖД;
- Тетерько Александра Павловича, машиниста насосных установок пожарного поезда станции Лена Северобайкальского отряда ведомственной охраны филиала ФГП ВО ЖДТ России на ВСЖД.
8. За добросовестный труд, высокий профессионализм, и в связи с 30-летним юбилеем государственной службы занятости, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Кукарцеву Галину Николаевну, инспектора 1 категории отдела трудоустройства, профобучения и специальных программ содействия занятости ОГКУ Центр занятости населения города Усть-Кута;
- Шангину Ольгу Николаевну, главного специалиста отдела трудоустройства, профобучения и специальных программ содействия занятости ОГКУ Центр занятости населения города Усть-Кута;
- Юнжакову Марину Николаевну, ведущего профориентатора отдела трудоустройства, профобучения и специальных программ содействия занятости ОГКУ Центр занятости населения города Усть-Кута.
9. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, безупречную работу и в связи с празднованием Дня местного самоуправления, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Шпека Елену Олеговну, ведущего специалиста Администрации Звезднинского городского поселения;
- Бисерову Алевтину Яковлевну, инспектора по вопросам ЧС и ПБ Администрации Ручейского сельского поселения;
- Васильеву Олесю Сергеевну, бухгалтера 1 категории – кассира Администрации Ручейского сельского поселения;
- Васенкову Елену Евгеньевну, главного специалиста Администрации Верхнемарковского сельского поселения;
- Седунову Анну Викторовну, ведущего специалиста Верхнемарковского сельского поселения;
- Перегудову Яну Александровну, старшего инспектора по правовым вопросам Администрации Янтальского городского поселения.
- Соколову Алёну Эмильевну, главного специалиста – юриста Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования;
- Катышевцева Владимира Юрьевича, ведущего инженера – программиста Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования;
- Шевцову Маргариту Викторовну, главного специалиста Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования;
- Мальцеву Татьяну Владимировну, главного специалиста отдела анализа и контроля бюджетных расходов Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Баймлера Юрия Ивановича, консультанта по информатизации Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Жлюеву Анастасию Владимировну, начальника отдела анализа и контроля бюджетных расходов Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
- Холодилову Евгению Николаевну, главного специалиста по тарифам и ценам Комитета по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Тарасову Татьяну Николаевну, аналитика 1 категории – архивариуса архивного отдела в Аппарате Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Ульянова Сергея Вячеславовича, ведущего аналитика (по ГО и ЧС) сектора по ГО и ЧС Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Шаханина Александра Георгиевича, водителя Административно-хозяйственного отдела Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Абрамову Ларису Николаевну, уборщицу Административно-хозяйственного отдела Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Атыеву Александру Сергеевну, ведущего экономиста Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
10. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, безупречную работу и в связи с празднованием Дня местного самоуправления, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Архипенко Светлану Николаевну, ведущего специалиста Администрации Янтальского городского поселения;
- Тышкивскую Елену Иосифовну, ведущего специалиста по ГО и ЧС Администрации Янтальского городского поселения;
- Елшину Ирину Александровну, начальника отдела – главного бухгалтера Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования;
- Катанаеву Елену Александровну, начальника экономического отдела Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
- Кравчук Татьяну Юрьевну, ведущего аналитика Аппарата Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Медведеву Людмилу Андреевну, главный специалист архивного отдела в Аппарате Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Тимоховскую Ирину Юрьевну, заместителя председателя – начальника отдела архитектуры и градостроительства Комитета архитектуры, градостроительства и капитального строительства Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
11. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм ходатайствовать перед аппаратом Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области о награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:
- Барклатьевой Татьяны Владимировны, редактору отдела социально-экономических проблем Муниципального предприятия «Редакция общественно-политической газеты «Ленские вести» Усть-Кутского муниципального образования.
12. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 100-летия со дня образования Ведомственной охраны железнодорожного транспорта ходатайствовать перед аппаратом Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области о поощрении Благодарностью Губернатора Иркутской области:
[bookmark: _GoBack]- Секерина Олега Александровича, стрелка стрелковой команды станции Лена Северобайкальского отряда ведомственной охраны филиала федерального государственного предприятия ведомственная охрана железнодорожного транспорта России на Восточно-Сибирской железной дороге.

Председатель:                                                                                         С.Г. Анисимов

Секретарь:                                                                                                      О.И. Жукова